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e Vor dem Betrieb dieser Umreifungsmaschine
Die SICHERHEITSHINWEISE aufmerksam
durchlesen!.

o Diese Bedienungsanleitung zum spateren
Nachschlagen jederzeit leicht zugénglich
aufbewahren!.
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Bedienungsanleitung

Vorwort

Wir danken Ihnen fir den Kauf dieser Umreifungsmaschine von StraPack. Uber unser Vertragshindlernetz

bieten wir fir unsere Produkte einen umfassenden Kundendienst an. Zur optimalen Nutzung der
Umreifungsmaschine sind eine tagliche Wartung von und ein ordnungsgemaber Umgang mit der Maschine
ausgesprochen wichtig. Sie sollten sich mit dem Inhalt dieser Bedienungsanleitung vollstandig vertraut machen, um
die Maschine durch ordnungsgemane Bedienung und Wartung lange nutzen zu kdnnen.

Lesen Sie sich bitte auch das Informationsblatt ,,Die SchweiBung priifen!" durch, um Betriebsunfalle zu vermeiden.

Sicherer Betrieb

Diese Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen zu Betrieb, Wartung und Sicherheit fiir Ihre

Maschine. Es ist von grofer Wichtigkeit, dass Sie vor dem Betrieb der Maschine den Abschnitt ,,Sichere Bedienung"

sorgféltig durchlesen und auch verstehen. Das Symbol .dl dient als Sicherheitshinweis. Die mit dem Symbol verbundenen Hinweise
sind sorgféltig zu lesen und zu beachten.

In dieser Bedienungsanleitung verwendete Sicherheitswarnsymbole m bedeuten Folgendes:
Personengefahr: ,LEBENSGEFAHR!" bedeutet eine potenzielle Gefahrensituation,
& LERRHGERACIR die bei Nichtvermeidung zum Tode fiihren kann.

I\ VORSICHT Personengefahr: ,VORSICHT! " bedeutet eine potenzielle Gefahrensituation,
die bei Nichtvermeidung zu schweren Verletzungen fiihren kann,

.& ACHTUNG Maglicher Anlagenschaden: ,,ACHTUNG!“ bedeutet eine potenzielle

Gefahrensituation, die bei Nichtvermeidung zu leichten oder mittelschweren Verletzungen fiihren kann.

Sicherheitswarnschilder

An der Maschine sind Sicherheitsschilder angebracht. Position und Inhalt der Schilder werden in der folgenden Tabelle
beschrieben. Diese Bedienungsanleitung muss sorgfaltig gelesen und die zugehdrigen Sicherheitswarnschilder miissen
beachtet werden. Beschddigte oder unlesbare Warnschilder miissen ersetzt werden.

LEBENSGEFAHR!] Schaltkasten oder Heizungstransformator nicht bei
spannungsfilhrende eingeschalteter Stromversorgung berlihren.

g klemmen beriihren.
AR

Teile Ungeschiitztes Netzkabel, sonstige Kabel oder Anschluss

VORSICHT Hohe Heizungstemperaturen (ca. 400 *C) kénnen
Hohe Heizungstemp. Verbrennungen verursachen. Heizung nicht beriihren.
Versiegelungseinhpit Nach Ausschalten des Netzschalters Heizung erst nach
ausreichender Abkithlung beriihren.
Vor dem Entfernen der Tischplatten zum Einstellen der
ACHTUNG Heizung, dem Reinigen der Maschine oder dem Durchfiihren
Entf. oberer Tischplatfen
a von Reparatur- und Einstellungsarbeiten aller Art
AN WARM I NG ist die Maschine mit dem Netzschalter auszuschalten
s IERY und der Netzstecker ist abzuziehen. Bei angeschlossenem
Netzstecker kann es zu Stromschldgen kommen.
ALLG, Bedienungsanleitung sorgfaltig durchlesen und verstehen.
WARNHINWEIS Vor dem Durchfiihren von Reparatur- und Einstellungs-

arbeiten aller ist die Maschine mit dem Netzschalter
auszuschalten und der Netzstecker ist abzuziehen.

Anweisungen auf dem Sicherheitswarnschild befolgen.




Montage

A\ VORSICHT

Netzkabel niemals auf dem Boden entlang fiihren, wo vorbeifahrende Gabelstapler oder Férderwigen die Kabel
beschadigen konnen. Freiliegende oder schadhafte Kabel kénnen Stromschlage verursachen.

Netzkabel nicht in der Nahe des Umreifungsbandes, der Bandspule oder der Haspel verlegen. Eine
rotierende Haspel mit Umreifungsband kann das Kabel freilegen oder beschédigen. Freiliegende oder
schadhafte Kabel kénnen Stromschlage verursachen. Beschadigte Kabel umgehend ersetzen.

Stecker niemals mit feuchten Handen anschlieBen oder abziehen. Dies kann Stromschlage verursachen.
Beim Umgang mit dem Umreifungsband ist Vorsicht geboten. Umreifungsband kann Verletzungen
verursachen.

e Vor dem Umsetzen der Maschine ist diese mit dem Netzschalter auszuschalten und der Netzstecker ist
abzuziehen. AnschlieBend Maschine durch Schieben umsetzen. Wird die Maschine gezogen, konnen unter Umsténden
Beine darunter geraten.

e An der Maschine keine Modifikationen vornehmen. Veranderungen an der Maschine kdnnen zu
Verletzungen fihren.

e Das Netzkabel muss ordnungsgemah geerdet sein.

o Die flr die Stromversorgung der Maschine verwendete Buchse muss durch einen Erdschlussstromunterbrecher gesichert
sein.

A\ ACHTUNG )

e Maschine nicht in Umgebungen einsetzen, in denen Wasser und Ol verspritzt werden. Im Inneren der
Maschine befinden sich Stromkabel. Wasser und Ol kénnen Stromschlage und Fehlfunktionen verursachen.

e Nur das ordnungsgemahe Netzkabel verwenden.

Zum Verschieben der Maschine nicht am Netzkabel ziehen. Dadurch kann das Kabel freigelegt bzw.
beschadigt werden.
Die Maschine ausschlieBlich gemah der vorliegenden Bedienungsanleitung verwenden.

Die in 1 Meter Entfernung von der Maschinenoberfliache und in 1,6 Meter vom Boden gemessene Lautstirke betragt
weniger als 80 dB.

Spitzenlautstarkepegel

Vorderseite der Maschine 67dB

Hinterseite der Maschine 68dB

Rechte Seite der Maschine 70dB

Linke Seite der Maschine 69dB
LEBENSGEFAHR

Falls die Maschine wahrend der Instandhaltung mit Strom versorst werden muss, mit Vorsicht vorgehen.
Nur Fachpersonal sollte die Maschine instand halten.



Bedienung

/A LEBENSGEFAHR

e Vor Reparatur, Kontrolle oder Reinigung der Maschine diese mit dem Netzschalter ausschalten und
Netzkabel abziehen.

N VORSICHT
e Die Tischplatten nicht 6ffnen, wahrend Maschine lauft. Rotierende Teile in der Maschine kdnnen

Verletzungen verursachen.
e Die Antriebsteile der Verschlusseinheit nicht beriihren, wahrend Maschine lauft. Sie kdnnen

Verletzungen verursachen.
e Die noch heife Heizung nicht beriihren, widhrend Maschine lauft. Hohe Heizungstemperaturen

(ca. 400 °C) konnen Verbrennungen verursachen.

e Die Heizung erst nach volligem Abkiihlen beriihren,
e Hande, Finger oder andere Korperteile nicht in eine Umreifungsschlaufe stecken, wahrend Maschine

lauft. Laufendes Umreifungsband kann Verletzungen verursachen.
e Die Sicherheitsabdeckung und Verkleidung nicht abnehmen, wahrend Maschine lduft.

o Im Maschineninneren befindliche rotierende Teile nicht beriihren. Sie kénnen Verletzungen verursachen.
e Bandende unter dem Gleittisch entlang der rechten Bandfiihrung zufiihren. Band nach Zufiihrung sofort loslassen.
Nicht festhalten. Wenn Finger zwischen Band und Packgut geraten, kann dies zu Verletzungen fiihren.

ACHTUNG

e Die Maschine stoppen. Den Netzschalter ausschalten und das Netzkabel abziehen, wenn Blitzen auftritt. Blitzen
kann den Kontrollkasten dauerhaft beschiddigen.
e Die Maschine regelmahiig saubern.

Standardzubehor

Bitte sorgfaltie aufbewahren.
Folgendes Zubehor wird mitgeliefert.

Bedienungsanleitung & 1
Liste der Bauteile |
DIE SCHWEIRUNG UBERRARUFEN! 1

Werkzeugsatz 1 Satz ~tnbusschraubenschttisset(13-10;8-=7mmy——— — —————(je 1)
Universal-Inbusschraubenschliissel (6,5,4,3,2.5mm) (je 1)
Kreuzschlitzschraubenzieher 1
Bandeisenschere 1




Standardausfiihrung -

Technische Daten

iModell i-10

Abmessung :Breite 780 mm
:Korpusbreite 780 mm
:Tiefe 543 mm
:Tischhéhe 750 mm
:Hohe 775 mm

|Gewicht uneefahr __45ke

Packgutabmessung :Minimum

B100_ X _H30 mm

:Maximum unbeschrankt
Versiegelungsmethode HeiBsiegel
|Umreifungsbandbreite 5-155 mm

Netzstrom

einphasig 100V-120V,200V-240V (dndert sich mit dem kurzen Bolzen), 50/60Hz, 0 25kW

Die Angaben kdnnen ohne vorherige Ankiindigung geandert werden.

Versiegelungspunkt

780 \ . 543




Bedienpult

@  Netzschalter (POWER)
Dies ist der Leistungsschalter der Maschine. Befindet sich der Schalter in der EIN-Stellung, leuchtet am Schalter
die griine Kontrolllampe A. Kontrolllampe A dient zur Anzeige der Stromversorgung. Die griine Kontrolllampe
blinkt, wenn der Netzschalter eingeschaltet wird. Bei Erreichen der notwendigen Betriebstemperatur (nach ca.
45 Sekunden) leuchtet die Kontrolllampe mit Dauerlicht und zeigt damit die Betriebsbereitschaft der Maschine
an.
@ Riickstellschalter (RESET)
Durch Betatigung des Riickstellschalters durchlauft die Verschlusseinheit einen Zyklus und hélt in der
Ausgangsstellung an. Anschliefend erfolgt der automatische Bandvorlauf entsprechend der festgelegten Bandlinge.
@ Vorlaufschalter (FEED)
Der Schalter verldngert den Vorlauf des Bandes. Ist der Yorlauf unzureichend, diesen Schalter betitigen, damit mehr
Band fiir die gewlinschte Lange zugefihrt wird.
@ Bandlangenregler
Mit diesem Regler wird die Lange des Bandes bestimmt, das am Ende jedes Zyklus von der Haspel kommt. Den Regler
auf die gewiinschte Bandlange anpassen. Durch Drehen nach rechts wird die Bandlange fiir den Vorlauf vergrobert.
Durch Drehen nach links wird sie verkiirzt. Die Einstellungen den Packgutabmessungen anpassen.
® Bandspannungsregler (TENSION)
Durch Drehen nach rechts wird die Bandspannung erhght, durch Drehen nach links nimmt sie ab, Mit
dem Spannungsregler lasst sich die Spannung von 0 bis 150 mm einstellen.
©® Storungslampe (ERROR)
Dauerlicht = Zeigt Uberlastung des Motors und Fehlfunktion der Verschlusseinheit an.
Nach der Stérungsbehebung sollte die i-10 wieder mit dem Netzschalter
eingeschaltet werden.

Blinken = Zeigt Fehlfunktion beim Vorlauf an.

Umschaltvorgang des BANDSPANNUNGSBETRIEBS

Das i-10 Modell wird mit der NORMALJUSTIERUNG des Bandspannungsmodus geliefert, d.h. mit einer groBeren
Riicklauf- und Spanngeschwindigkeit. Die folgende Prozedur ist durchzufiihren, wenn LEICHTE BANDSPANNUNG
gebraucht wird.

1. Wechsel in den LEICHTEN Bandspannungsbetrieb
-1 Der Netzschalter ) muss mit aller Gewissheit AUS (OFF) sein. Den Bandspannungsregler @ auf MAXIMUM drehen.
-2 Den Netzschalter (D einschalten (ON) wahrend der Vorlaufschalter 3) gedriickt gehalten wird.
Die Kontrollampe A der Stromversorgung und die Storungslampe BLINKEN SCHNELL.
-3 Die Storungslampe &) BLINKT SCHNELL, wenn der der Vorlaufschalter 3 lﬁsgelassen wird. Dann
geht sie aus.
Das schlieft den Wechsel ab.

* Der Wechsel in den normalen Bandspannungsbetrieb geschieht ebenfalls mit dem obigen Vorgang.
Im normalen Bandspannungsbetrieb blinkt die Stdrungslampe ® jedoch nicht,

2. Betriebsanzeige
Die Storungslampe ® blinkt zweimal schnell, wenn der Netzschalter (T) eingeschaltet wird und gibt an,
die Maschine befindet sich in leichtem Bandspannungsbetriebs * Die Starungslampe & blinkt nicht im
normalen Bandspannungsmodus.



Regler und Sicherungen im Maschineninneren

Heizungsregler, Siegelzeitverlangerungsregler und Sicherungen befinden
sich in der Maschine.

Heizung (Heater)
Bei der i-10 werden die PP-Umreifungsbander mit dem HeiBsiegelverfahren verschweiBt.
Die SchweiBstellen sollten gelegentlich gepriift werden, da die Siegelfunktion von der Heizungstemperatur abhangig ist.
~ VORSICHT: Bei der Durchfuhrung von Einstellungs- und Reparaturarbeiten Maschine mit dem
| Netzschalter ausschalten und Netzstecker abziehen.

ACHTUNG: Vor der Einstellung der Heizungstemperatur Das gesonderte Blatt “Die SchweiBung iberpriifen”
! sorgfaltigdurchlesen.

[Heizungsregler]

Die Heizungstemperatur sollte entsprechend der Umgebungstemperatur und dem Aufstellungsort der
Maschine eingestellt werden.

Bei Bedarf hoher Heizungstemperaturen diese durch eine Reglerdrehung nach rechts erhéhen. Bei
Bedarf niedriger Heizungstemperaturen diese durch eine Reglerdrehung nach links des Reglers senken.

[Regelung der Heizung entsprechend der unterschiedlichen Eigenschaften von Umreifungsbindern]

Die Heizungstemperatur wurde bereits werkseitig fiir PP-Umreifungsband eingestellt.

Es konnen weitere Einstellungen fir andere PP-Bandtypen notwendig sein. Bitte dazu das Informationsblatt
»Die SchweiBung priifen!* sorgfaltig durchlesen.

[Regler zur Verlangerung der Versiegelungszeit] (SEAL TIME)
Mit diesem Regler wird die Abkiihizeit vor Freigabe des Umreifungsbandes verlingert. Bei
unzureichender Verschweibung empfiehlt es sich, den Regler etwas nach rechts zu drehen.

[Sicherungen] [FUSE]

Die Sicherungen schiitzen vor Uberladungen.

Wenn eine Sicherung durchbrennt, den Strom abschalten und das
Netzkabel abziehen. Die Sicherung gemah der folgenden Liste.

Beschreibung Grole Leistung
Sicherung 1 (6A) Miniatursicherung @ 6.4X30 J250V 6A
Sicherung 2 (20A) Miniatursicherung @ 6.4X30 §250V 20A




Einsetzen der Bandspule

or dem Einsetzen der bandspule die Maschine mi
und Netzkabel abziehen.
e — =

Bandspule ohne Entfernen der Verpackungsschnur @ in die Haspel einsetzen.

—_

Den Haspelmuttergriff @ nach rechts drehen und den HaspelauBenring @ abnehmen.
2. Die Bandspule auf die Haspelinnenfilhrung @ schieben. Die Spule wird durch das Zufilhren von Band

rechts herum gedreht. Spule zwischen Haspelinnenring @ und Haspelaufenring @ einsetzen.
3. Haspelmutterngriff @ durch Drehung nach links festziehen.
4. Ubriggebliebene Verpackungsschnur @  abschneiden.

Einfadelungsvorgang

1. Den Netzstecker an die Stromversorgung anschtieBen und den Netzschalter betétigen.
2 . Den Riickstellschalter driicken (siehe Seite 6 @)
% Die Maschine startet und endet in der Ausgangsstellung.
% Die Maschine muss zum Stillstand gekommen sein.
3. Das Band durch ®@® einfideln, in die viereckige Offnung hineinschieben @,
die sich unten am Gehduse befindet.
4 . Leicht driicken, um das Band hineinzuschieben und die Vorlauftaste betatigen ®.
X Nicht das PP-Band festhalten wéhrend es gespannt wird oder in Bewegung ist.

X Die Vorlauflange einstellen (siehe Seite 6 @), um die Lange des Vorlaufbandes zu kontrollieren, das von der Maschine
am Ende eines jeden Bandzyklus weitergeleitet wird.

Die Reglereinstellung wahlen, welche die gewiinschte Bandlange entsprechend des zu umreifenden
Packguts einfilhrt.




Betrieb

Nach Einschalten des Netzschalters erreicht die Heizung nach ca. 45 Sekunden
die Betriebstemperatur.

Das Bandende unter dem Gleittisch entlang der rechten BandfUhrung einfadeln. Das Band nach
/N VORSICHT Einfiihrung sofort loslassen. Wahrend des Spannens des Bandes nicht festhalten, da Finger zwischen
das Band und das Packgut geraten kinnen, was zu Verletzungen filhren kann,

1. Zu umreifendes Packgut auf den Umreifungstisch iiber den Versiegelungspunkt legen {Gleittisch).
Das lose Bandende in die Rille der rechten Bandfihrung einfadeln.
Damit wird automatisch der Bandriicklauf um das Packgut ausgeldst.

2. Nach einer Umreifung (Riicklauf, Spannen, Schneiden und Verschweiken) wird fiir den nichsten Zyklus automatisch
ein Stiick Umreifungsband mit festgelegter Lange abgerollt.

Die Vorlauflange lasst sich mit dem Bandldngenregler und dem Vorlaufregler einstellen. (siehe Seite 6 @; oder :3))
3. Nach Umreifung des Packguts Maschine mit dem Netzschalter ausschalten.




Liste der Bauteile
BESTELLINFORMATIONEN

Wenn aus diesem Heft bestellt wird, bitte (1) ARTIKELNUMMER, (2) KENNZEICHNUNG und (3) Menge

fur jeden Gegenstand angeben. Im Hinblick auf diese Auflistung werden nur die Teile, die normal zusammen-

gesetzt werden, in ihre Bestandteile aufgegliedert.

ERKLARUNG DER ARTIKELNUMMER

Artikelnummern mit der Struktur 123-45-67890 oder JK25-45-67890 beziehen sich ausschlieBlich auf

STRAPACK-Zubehtr, das nur in STRAPACK-Umreifungsmaschinen verwendet wird. Artikelnummern wie 1234-567890

bezeichnen herkdmmlich erhaltliche, nicht ausschlieBlich fiir unsere Maschine hergestellten Teile.

KODIERUNG DER MUTTERN, BOLZEN, USW.

Die folgende Tabelle erklart die Abklirzungen fiir Muttern, Bolzen, usw.

Die Eintrage beinhalten ebenfalls Abmessungen in Millimetern (Durchmesser x Lange).

Zum Beispiel, eine Kennzeichnung wie "HSS, M5x10" bezieht sich auf Inbusschrauben mit 5mm Durchmesser

und 10mm Lange.

Abkiirzung Kennzeichnung Aussehen Abkirzung Kennzeichnung Aussehen
Inbusschraube Flachkopfschraube
HBB Linsenkopf W FMS aﬁl\m\m‘h‘i‘m\.
Inbusschraube Flachrundschraube
HBS Lagerbolzen Q‘m\m‘m\ﬁm ™S W
Inbusschraube 5 Flachkopfschraube
HFS Flachkopf @m‘m‘ﬁi‘m" PMS W
Inbusschraube Flachkopfschraube &
Hss W PMS-S Federring @W
Sechskantenbolzen Flachkopfschraube &
HB W PMS-SP Federring & W
Gewindeplatte
Sechskantenmutter Federscheibe
HN SW
Zahnscheibe Unterlegscheibe

10
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CAM AND PRESS GROUP

No. Parts No. Description Q'ty | Note
1 1615-01-10211 End Plate 1
2 |660-01-31120 Right Block Spring 3
3 1690-01-30130 Press Tension Spring 3 N
4 1690-01-32130 Spring Hook 1
5 |JK25-01-10111 M1 Motor Base 1
6 |JK25-01-10133 Heater Cam 1
7 |JK25-01-10143 Left Press Cam 1
8 |JK25-01-10390 Center Press Cam 1
9 |JK25-01-10163 Band Guide Cam 1
10 |JK25-01-10174 Right Press Cam 1
11 [JK25-01-10251 Limit Switch Bracket 1
12 [JK25-01-10281 Bearing Holder 1
13 |JK25-01-10291 Cam Shaft 1
14 |JK25-01-10310 Cam Collar 9.3 1
15 |JKZ5-01-10320 Cam Collar 19.8 1
16 |JK25-01-10330 Cam Collar 9.8 1
17 |JK25-01-10340 Cam Collar 6.8 1
18 |JK25-01-10351 Limit Switch Cam 1
19 |JK25-01-10360 Key 6x6x78.5 1
20 |JK25-01-10380 Collar For Key 1
21 |JK25-01-30111 Guide Box 1
22 |JK25-01-30122 Right Block 1
23 |JKZ25-01-30130 Cutter Upper - - 1
24 |JK25-01-30140 Center Block 1
25 |JK25-01-30151 Cutter Lower 1
26 |JK25-01-30161 Left Block 1
27 |JK25-01-30170 Cam Follower Holder 3
28 |JK25-01-50112 Right Frame 1
29 |JK25-01-50122 Left Frame 1 |
30 [JK25-07-10110 Label : Indication : M1 1
31 |JKZ5-07-10110 Label : Indication : LS2 1
32 |0111-104008 HBS,M4X8 2
33 |0111-104010 HBS,M4x10 6
34 |0111-104015 HBS,M4x15 2
35 |0111-105008 HBS,M5x 8 4
36 |0111-105010 HBS,M5x10 9
37 |0111-105012 HBS,M5x12 4
38 |0131-106015 HB,M6x15 1
39 10161-102510 PMS,M2.5x10 2
40 10181-104001 HN, M4 3
41 10261-104015 HSS, M4X15 3 N
42 10261-104022 HSS,M4X22 1
43 10321-040810 SW, M4 4
44 10321-050905 SW, M5 12
45 10321-061215 SW, M6 1
46 |0411-304020 SpringPin,@4x20 3
47 |0411-305014 SpringPin,@5x14 3 o
48 [0511-132012 |Stop Ring 5-20 2
49 10611-020635 Bearing 63577 3
50 |0611-026904 Bearing 690477 2
51 |0750-110098 Micro Switch , ABS111654 1 L
52 |0780-160244 DC Geared Motor Z2D30-24GN-305, 2GN60K(for Cam Shaft) 1 ]
H

12
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SLIDE TABLE AND HEATER SET GROUP

No. Parts No. Description Q'ty | Note
1 |690-01-20180 Band Guide Arm Spring 1
2 1690-01-20190 Slide Table Arm Spring 1
3 [690-01-20320 Striker 1
4 1690-01-22120 Band Guide Arm 1
5 1690-01-40120 Heater Tension Spring 1 _
6 |518-01-41110 Heater Nichrome Plate 1
7 1690-01-41123 Heater Base 1
8 1690-01-41132 Insulating Board A 2
9 [690-01-41141 Insulating Board B 1
10 |{JKZ5-06-10420 Heater Lead Line 2
11 [690-01-41161 Heater Fixing Plate 1
12 |690-01-42120 Heater Arm 1
13 [900-01-20211 Slide Tasble Screw, M5x18 yi
14 |JKZ25-01-20113 Band Guide 1
15 |JKZ25-01-20120 Switch Guard 1
16 |JK25-01-20141 Arm Shaft 1
17 |JK25-01-20151 Band Width Plate 1
18 [JK25-01-20160 Slide Table 1
19 |JK25-01-20171 Slide Table Support 1
20 |JK25-01-20180 Heater Arm Collar 1
21 [JK25-01-20190 Slide Table Arm 1
22 |JK25-01-40150 Heater Bracket 1
23 |JK25-01-40160 Heater Bolt - B 2 B
24 |JK25-01-50130 Frame Stay 1
25 |JK25-07-10110 Label : Indication : LS1 1
26 |JK25-07-10110 Label : Indication : H 1
27 10036-103006 PMS-SP.M3x 6 2
28 10037-103015 PMS-5 M3x15 2
29 10111-104008 HBS,M4X8 2
30 0111-104012 HBS,M4x12 2
31 |0111-105010 HBS, M5x10 4 Lf
32 |0111-105020 HBS,M5x20 3
33 |0111-105040 HBS,M5x40 1
34 |0132-105010 HB,M5X10(5US) 2 ]
35 |0252-105010 HFS,M5x 10(SUS) 4
36 |0161-105060 PMS, M5x60 1
37 |0181-105001 HN,M5 2
38 [0182-105001 HN,M5 (SUS) 2
39 |0311-041008 PW, M4 2
40 [0311-051208 PW,M5 1
41 [0321-040810 SW,M4 pi
42 |0321-030905 SW,M5 3 ]
43 10322-050913 SW,M5 (SUS) Z
44 10411-305015 SpringPin@5x15 1
45 10411-305020 SpringPin@5x20 1
46 10520-141210 Flanged Bush 80F-1210 4
47 |0520-181210 Bush 80B-1210 2 ]
48 [0611-020635 Bearing 63572 2
49 |0750-110105 Micro Switch VX-01-1A2 1
50 |0890-480257 Waning Label : High Temperature T A

14
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FR GROUP

Band Guide Block(Upper)

No. Parts No. Description Q'ty | Note
1 |JK25-01-70114 FR Unit Base
2 1JK25-01-70122 FR Roller
3 |JK25-01-70134 Touch Roller
4 |JK25-01-70184

JK25-01-70213

Right Bandway Adjuster

JK25-01-70221

Band Guide Block (Lower)

JK25-01-70243

FR Shooter Cover

JK25-01-70273

Touch Roller Arm

JK25-01-70291

Touch Roller Collar

JK25-01-70330

Touch Roller Spring Bracket

JK25-01-70341

Key 4x4x13

JKZ25-01-70360

Touch Roller Spring Hook

JK25-01-70371

Touch Roller Arm Collar

JK25-01-70381

Shooter Adjuster

JK25-01-70391

Under Shooter Adjuster

JKZ25-01-70410

Touch Roller Spring

JKZ5-01-70420

M2 Motor Base

JKZ5-07-10110

Label : Indication : M2

I I RN U] N NG NS NG TR TR N N R i, g B e N o B e e e e e e e e e e ]

| 6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19 [0111-104006 HBS,M4X6
20 10111-104008 HBS5,M4X8
21 10111-104012 HBS,M4x12
22 10111-105008 HBS,M5x 8
23 10111-105010 HBS,M5x10
24 10111-105015 HBS,M5x15
25 [0111-105025 HBS,M5x25
26 10111-105030 HBS,M5x30
27 10111-106030 HBS,M6x30
28 |0151-104010 TMS,M4x10
29 10161-104006 PMS,M4X6
30 |0181-105001 HN,M5
31 |0181-106003 HN,M6
32 10311-041008 PW,M4
33 10311-041516 PW,M4(4.5X15Xt1.6)
34 [0311-061310 PW,M6
35 |0321-040810 SW,M4
36 (0321-050913 SW, M5 12
37 10321-061215 SW,M6 1
38 |0511-121910 Stop Ring H-19 1
39 10611-020626 Bearing,626zz 2
40 10611-026900 Bearing,6900zz 1
41 10780-160245 DC Geared Motor SUTOLE-09121501 1

(Z4D65-24GN-30S, 4GN12.5K special)

16
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REEL GROUP

=
Q

Parts No.

Description

Q'ty | Note

518-04-10390

Reel Nut Handle;Type Q

518-07-10230

Label : Reel Nut Handle : Left ; J (1) J
518-07-10240 Label : Reel Nut Handle : Left : E A,CE
631-04-10180 Reel In Circular
631-04-10190 Reel Out Circular
631-04-10280 Reel Center Guide ( E ,J spec) JLE
631-25-17470 Reel Center Guide ; @ 230 (A spec.) (3) A

631-04-10290

Band Guide Roller

631-04-10331

Reel Shaft Cap : R

631-04-10342

Reel Shaft Cap : F

631-04-21122

Brake Liner

633-04-10180

Washer for Brake Liner

660-04-20140

Reel Brake Spring

660-07-10170

Sticker (Arrow)

JK25-04-10111

Reel Bracket

JK25-04-10121

Reel Bracket Support

JK25-04-10131

Reel Brake Arm

‘I._s_;_x_:..-:._u_n
DR |D|R|Z|Be|e| e v | fw) M)

JK25-04-10141 Reel Shaft
17 _|0111-105010 HBS,M5x10
18 {0111-106025 HBS,M6x25
19 {0151-105008 TMS,M5X8
20 |0161-106050 PMS,M6X50
21 10181-106003 HN, M6
22 10311-051208 PW,M5
23 |0311-062016 PW,M6(@6.5X@20xt1.0)
24 10321-050913 SW,M5 )
25 10321-030106 SW,M6
26 {0421-106030 RIVET @6x30

27 10511-131010

Stop Ring $-10

28 |0511-132512

Stop Ring 5-25

29 10512-210600

PN-6

30 {0611-026005

Ball Bearing 60052z

(S N P ) P P R e -1 N e ol e S | e = e B B e el e e e e e R B LS R Ll Kl Bl Rl sl R
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BODY GROUP

No. Parts No. Description Q'ty | Note
1 |{518-80-10150 Table Work Guide 2 | ACE
2 1249-04-11120 Free Angle Roller 1
3 |615-05-10190 Caster Support 4
4 1631-04-10290 Band Guide Roller 1
5 [631-80-10131 Sealing Unit Under Cover 1
6 [JK25-05-10230 Label : StraPack 2
7 |JK25-04-10170 Left Lifting Bracket 1
8 [JK25-04-10160 Right Lifting Bracket 1
9 |JK25-05-10111 Body 1
10 |JK25-05-10123 Sealing Unit Base 1
11 |JKZ5-05-10131 Leg 4
17 |JK25-05-10210 Upper Table Front (J) (1) J

JK25-25-10110 Upper Table Front (Ex) 1 A,CE
13 |JK25-05-10220 Upper Table Rear (J) M J
JK25-25-10120 Upper Table Rear (Ex) T {ACE
14 |JK25-05-10162 Left Shooter 1
15 |JK25-06-11120 Label : Operation Panel (J) (1) J
JK25-80-10310 Label : Operation Panel (EX) 1 A,CE
16 |JK25-07-10110 Label : Indication : PUSH 1
17 |JK25-07-10131 Label : How to load strap(Japanese) (1) J
JK25-80-10321 Label : How to load strap(English) 1 ACE
18 |JK25-07-10140 Label : i-10 1
19 10111-105008 HBS,M5x 8 4

20 |0111-105010 HBS,M5x10 18
21 10291-105010 HBB,M5x10 4
22 |0141-105010 FMS,M5X10 2
23 10142-105010 FMS,M5X10 (SUS) 4
24 10162-106010 PMS,M6X10 (SUS) 4 | ACE
25 |0182-106003 HN,M6 (5US) 4 | ACE
26 |0311-051208 PW,M5 12
27 |0321-050913 SW,M5 22
28 10322-060913 SW,M6 (SUS) 4 A,CE
29 [0421-106030 Rivet @ 6x30 pi
30 [0491-105001 HN-F M5 2
31 |0512-210600 PN-6 Vi
32 10890-130012 Caster , 415K-R65 4
33 0890-480090 Warning Label : General (Japanese) (1) J

0890-480129 Warning Label : General (English) 1 ACE

14 0890-480092 Warning Label ; Upper Table (Japanese) (1) J

0890-480128 Warning Label : Upper Table (English) 1 A,CE

20
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ELECTRIC GROUP

No.

Parts No.

Description Q'ty | Note
690-06-10291 Heater Transformer; J Spec (1) J
1 1690-83-10110 Heater Transformer; A Spec (N A
690-86-10110 Heater Transformer; CE Spec 1 CE
2 [900-06-10160 Smoke Fan, JFO82552M i
3 |JK25-06-10274 IC Box 1 )
4 |JK25-06-10293 Power Box 1
5 |JK25-06-10430 I.C Board PB-172 1
6 [JKZ5-06-10440 Power Supply Board PB-170A 1
7 1JK25-07-10110 Label: Indication : Fuse 20A 1
8 |JK25-07-10110 Label: Indication : Seal TimeHeater 1
9 |JK25-07-10110 Label: Indication : SFM 1
10 |JK25-07-10110 Label: Indication : Fuse 6A 2
11 |JK25-07-10110 Label: Indication : PE 1
12 |JK25-07-10110 Label: Indication : TR 1
13 10151-104006 TMS,M4x6 D
14 10162-004006 PMS,M4X6(SUS) 8
15 10161-103018 PMS M3X18 10
16 |0161-104035 PMS,M4X35 4
17 |0181-104001 HN, M4 4
18 10321-040810 SW,M4 4
19 |0321-030805 SW,M3 10
20 |0332-040804 TW,M4(5US) 6
21 10710-130036 Power Switch @ LLK35C1 1
22 |0710-180004 Volume Dial K-8075 2
23 |0730-130030 Fuse Holder F-400-01B1 3
24 |0730-150046 Noise Filter 1
25 [0730-170060 Fuse 6A £6.4x30 250V 2
26 |0730-170200 Fuse 20A @6.4x30 250V ( for M2 ) 1
27 [0740-160001 Nylon Clip SL-4N (Clamp CC 06) 1
28 |0740-230003 Spacer 10
29 |0740-150015 Slit Tube,@ 15 x 100 : KC-15HB (190 mm) 1
30 |0740-150016 Slit Tube,@ 7x 100 : KC-7HB (450 mm) 1
31 10740-170007 Nylon Bush NB-024 1
32 |0740-170008 Nylon Bush KG-012 1
33 |0780-170014 Smoke Fan Guard 1
34 0890-480115 Warning Label : Electrical Shock (Japanese) (2) J
0890-480126 Warning Label : Electrical Shock {English) 2 | ACE
35 10890-480258 Earth Seal 3
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Harness Group
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HARNESS GROUP

No. Parts No. Description Q'ty | Note
1 1JK25-80-10113 Power Supply Cord : EX 1 _1ACE
518-06-21111 Power Supply Cord :J (1 J
2 JK25-86-10121 Wire Harness (for M1 Motor): EX 1 A,CE
JK25-06-10232 Wire Harness (for M1 Motor):J 1 J
3 [JK25-86-10131 Wire Harness (for M2 Motor):EX 1 | ACE
JK25-06-10242 Wire Harness (for M2 Motor):J (M J
4 |JK25-86-10110 Wire Harness (for Power Supply 24V,Smoke Fan) :EX 1 [ACE
JK25-06-10221 Wire Harness (for Power Supply 24V,Smoke Fan) :J (M J
5 [518-06-21260 Wire Harness (for Earth) (1) J
6 |JK25-06-10182 Wire Harness (for 100V,110V) 1 J,A
7 [JK25-06-10261 Wire Harness (for Limit Switch ) :J,EX 1
8 |JK25-06-10341 Wire Harness (for LED of IC Board): J,EX 1
9 1JK25-06-10501 Wire Harness (Addition Line for Noise Filter) 1
10 |JK25-06-10511 Wire Harness (Addition Line for Noise Filter) 1
11 [JK25-06-10521 Wire Harness (for Noise Filter:Qutput Heater Transformer) 1
12 /0740-171802 Cable Tie (Large) 1
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